
  
 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA “SILVESTRO DELL’AQUILA” 
Via della Polveriera MUSP13 - 67100 L’AQUILA - Tel.  0862/23192  

Codice Meccanografico: AQEE002004 - codice fiscale: 80006430666 – codice univoco fatturazione UFP3FQ 
e-mail: aqee002004@istruzione.it – pec: aqee002004@pec.istruzione.it – Sito WEB: www.direzionedidatticasilvestrodellaquila.edu.it 

 
 

DECRETO DEL/LA DIRIGENTE SCOLASTICO/A 
 

OGGETTO: Iscrizione al programma annuale 2020 finanziamento progetto FESR denominato 
SMART CLASS codice 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-27 di cui all’avviso del Ministero 
dell’Istruzione prot. n. 4878 del 17/04/2020 

 

IL/LA DIRIGENTE SCOLASTICO/A 
 

Visto che il Consiglio di Circolo nella riunione del 23/04/2020 ha deliberato l’adesione per la realizzazione 
del progetto in oggetto; 
 
Vista la candidatura avanzata sul sistema informatico del Ministero dell’Istruzione in data 27/04/2020 che 
prevedeva il piano finanziario di seguito riportato: 

Voce Costo Importo

Progettazione 195,00

Spese organizzative e gestionali 845,00

Pubblicità 130,00

Collaudo 130,00

Forniture dispositivi digitali (PC) 11.700,00

TOTALE COSTO PROGETTO 13.000,00  
 
Vista la nota del Ministero dell’Istruzione-Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale-Ufficio IV-
Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID-10435 con la quale autorizza il progetto in oggetto ed indica fra 
l’altro le modalità per l’iscrizione del finanziamento nel programma annuale sia per le entrate e che per le 
spese; 
 
Visto che il comma 5 art. 10 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 stabilisce: 
“Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a 
delibere del Consiglio d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza 
al Consiglio d’istituto.”; 
 
Ritenuto che l’entrata oggetto del finanziamento è certamente una entrata finalizzata per cui rientra nelle 
fattispecie previste dalla norma innanzi citata; 
 
Ritenuto voler provvedere ad apportare al programma annuale corrente esercizio finanziario la relativa 
variazione ai sensi della norma innanzi citata 
 

DECRETA 
per le motivazioni descritte in premessa 

 
1) di apportare al programma annuale corrente esercizio finanziario la variazione di seguito descritta: 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|02/03 Progetto SMART CLASS codice 10.8.6A-FESRPON-

AB-2020-27  
0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/04 Progetto SMART CLASS codice 10.8.6A-FESRPON-

AB-2020-27  
0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 

 
2) di portare il presente atto per conoscenza al Consiglio di Circolo. 

 
 

mailto:aqee002004@istruzione.it
mailto:aqee002004@pec.istruzione.it



		2020-05-09T15:04:13+0200
	NONNATI AGATA




